
 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 1 

Způsob orientace v  POPISU STANDARDŮ  
 
Název standardu Číslo standardu  

A 
 

 

B 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  š x h x v mm 

 
Popis: C 
 
Vyobrazení: obrázek  
 
Legenda: 

 
Číslo standardu - číslo pod kterým je uvedena podpoložka ve „Specifikaci položek“ 
 

 

 
Název položky/podpoložky 
 

 

 
Popis - detailní specifikace požadovaných parametrů položky/podpoložky 
 

 

Rozměry: 
 
Šířka - celkový šířkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Hloubka - celkový hloubkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Výška - celkový výškový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Schematické informativní vyobrazení provedení položky/podpoložky 
 

 
 
Popis standardů nespecifikuje pravou nebo levou variantu dveří u nábytku. 
 
 
 
 

A 

B 

C 

š 

h 

v 

obrázek 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 2 

 
Název standardu Číslo standardu  

1 
 

 

Skříňka laboratorní kombinovaná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  600 x 570 x 870 mm 

 
Popis: N-LSD 2 sokl 
 

Skříňka jednodveřová, jedna horní zásuvka (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena 
z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm 
(laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 
mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře, čelo zásuvky) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Konstrukce zásuvky tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře a čelo zásuvky vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 3 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 4 

 
Název standardu Číslo standardu  

2 
 

 

Skříňka laboratorní kombinovaná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  900 x 570 x 870 mm 

 
Popis: N-LSD 6 sokl 
 

Skříňka dvoudveřová, jedna horní zásuvka (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena 
z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm 
(laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 
mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře, čelo zásuvky) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Konstrukce zásuvky tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře a čelo zásuvky vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 5 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 6 

 
Název standardu Číslo standardu  

3 
 

 

Skříňka laboratorní výlevková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  600 x 570 x 870 mm 

 
Popis: N-LSV 2 nohy 
 

Skříňka jednodveřová výlevková, horní falešné čelo (pod pracovní desku laboratorního stolu) 
s přípravou pro montáž kameninové výlevky a přívodu médií vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, skříňka 
musí být bez zad a části dna pro přívod a odvod médií, přední horní čelo pro zakrytí výlevky. 
Přední plochy (dveře, čelo zásuvky) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Prostor skříňky pod výlevkou bez police využitelný jako odkládací. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 7 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 8 

 
Název standardu Číslo standardu  

4 
 

 

Skříňka laboratorní výlevková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  600 x 570 x 870 mm 

 
Popis: N-LSV 1 nohy 
 

Skříňka jednodveřová výlevková (pod pracovní desku laboratorního stolu) s přípravou pro 
montáž kameninové výlevky a přívodu médií vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek 
(DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným 
papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, skříňka musí být bez zad a části dna 
pro přívod a odvod médií, přední horní čelo pro zakrytí výlevky. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Prostor skříňky pod výlevkou bez police využitelný jako odkládací. 
Zámek nábytkový se závorou pro výměnnou cylindrickou vložku osazenou zepředu pro vnitřní 
montáž na dveře či zásuvku. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. 
Povrchová úprava niklovaná. Zámkovou vložku musí jít vyjmout, pokud je zámek v odjištěné 
(nezamčené) poloze, pomocí demontážního klíče. Zámky musí poskytovat maximální 
flexibilitu. Jednoduchá výměna zamykacích vložek musí umožňovat použití zamykacích plánů 
pro uspořádání (organizaci) uzamykaných celků s hlavním klíčem. Součástí zámku musí být 
minimálně 2 klíče a protiplech. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 9 

 

Název standardu Číslo standardu  

5 
 

 

Skříňka laboratorní zásuvková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  700 x 570 x 870 mm 

 
Popis: N-LSZ 4 sokl 
 

Skříňka pětizásuvková (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (čela zásuvek) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Konstrukce zásuvek tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Zámek nábytkový se závorou pro výměnnou cylindrickou vložku osazenou zepředu pro vnitřní 
montáž na dveře či zásuvku. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. 
Povrchová úprava niklovaná. Zámkovou vložku musí jít vyjmout, pokud je zámek v odjištěné 
(nezamčené) poloze, pomocí demontážního klíče. Zámky musí poskytovat maximální 
flexibilitu. Jednoduchá výměna zamykacích vložek musí umožňovat použití zamykacích plánů 
pro uspořádání (organizaci) uzamykaných celků s hlavním klíčem. Součástí zámku musí být 
minimálně 2 klíče a protiplech. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 10 

 
Název standardu Číslo standardu  

6 
 

 

Skříňka laboratorní instalační 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  1000 x 720 x 870 mm 

 
Popis: N-LSI 4 nohy 
 

Skříňka dvoudveřová instalační (pod pracovní desku laboratorního stolu) s přípravou pro 
umístění centrálního ovládání plynu a vody, vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek 
(DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným 
papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. Skříňka musí být bez dna. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Zámek nábytkový se závorou pro výměnnou cylindrickou vložku osazenou zepředu pro vnitřní 
montáž na dveře či zásuvku. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. 
Povrchová úprava niklovaná. Zámkovou vložku musí jít vyjmout, pokud je zámek v odjištěné 
(nezamčené) poloze, pomocí demontážního klíče. Zámky musí poskytovat maximální 
flexibilitu. Jednoduchá výměna zamykacích vložek musí umožňovat použití zamykacích plánů 
pro uspořádání (organizaci) uzamykaných celků s hlavním klíčem. Součástí zámku musí být 
minimálně 2 klíče a protiplech. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 11 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 12 

 

Název standardu Číslo standardu  

7 
 

 

Doměr rovný 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  dle výkazu výměr 

 
Popis: N-doměr rovný 
 

Doměr z laminované dřevotřískové desky (DTD L) tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm. 
Doměr slouží k zakrytování otvorů vzniklých kolem skříněk při instalaci u zdí, ve výklencích či 
vzájemně proti sobě. Rozměry doměru odpovídají mezeře vzniklé po finální instalaci nábytku. 
 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 13 

 
Název standardu Číslo standardu  

8 
 

 

Zakrytí zad 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  18 x 867 mm 

 
Popis: Zákryt zad 
 

Pohledové zakrytí zad skříňky (pod pracovní desku laboratorního stolu) z laminovaných 
dřevotřískových desek tloušťky 18 mm. 
Hrany korpusu zákrytu s nalepenou hranou z materiálu ABS 0,5mm. 
 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 14 

 
Název standardu Číslo standardu  

9 
 

 

Podpěra 
 

  

   

 
Popis: N-LSD 0 sokl 
 

Podpěra pracovní desky vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem). 
Výškově stavitelné plastové nožky. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 15 

 

Název standardu Číslo standardu  

10 
 

 

Noha 
 

  

Rozměry:  průměr x výška  60 x 720 mm 

 
Popis: Noha chrom 
 

Noha pod pracovní desku vyrobená z ocelového profilu kruhového průřezu, s odlitkovou 
montážní přírubou. 
Povrchová úprava ocelového profilu chromová. 
Noha musí být osazena černým plastovým výškově stavitelným kluzákem pro vyrovnání 
nerovnosti podlahy. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 16 

 
Název standardu Číslo standardu  

11 
 

 

Konstrukce laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  1800 x 695 x 870 mm 

 
Popis: N-PS 
 

Konstrukce montovaná (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z ocelového profilu 
30x30 mm. Pevnost a stabilnost konstrukce zajištěna svařenými bočnicemi a horními, spodními 
spojovacími vlysy. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím emailem. 
Konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Nosnost konstrukce 150 kg. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 17 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 18 

 

Název standardu Číslo standardu  

12 
 

 

Konstrukce laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  1800 x 695 x 870 mm 

 
Popis: N-PS 
 

Konstrukce svařovaná (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z ocelového profilu 
30x30 mm. Pevnost a stabilnost konstrukce zajištěna svařenými bočnicemi a horními, spodními 
spojovacími vlysy. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím emailem. 
Konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Nosnost konstrukce 250 kg. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 19 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 20 

 

Název standardu Číslo standardu  

13 
 

 

Pracovní deska - lamino 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  600 x 25 mm 

 
Popis: PD Ls-600 
 

Pracovní deska tvořena dřevotřískovou deskou potaženou oboustranně melaminovou dekorační 
fólií. Deska musí být po obvodě olepena hranou ABS tl. 2 mm s rádiusem na hranách R2. 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat základní požadavky ČSN EN 312-3 a mít platný certifikát 
hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 21 

 

Název standardu Číslo standardu  

14 
 

 

Pracovní deska - postforming 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  750 x 28 mm 

 
Popis: PD PF-750 
 

Pracovní deska tvořena jádrem z dřevotřískové desky potažené folií z vysokotlakého laminátu 
(HPL fólií), přední horní i spodní hrana plynule zaoblená - postforming. Deska odolná teplotě do 
150°C, krátkodobě 250°C. 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat základní požadavky ČSN EN 312-3 a mít platný certifikát 
hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 22 

 

Název standardu Číslo standardu  

15 
 

 

Pracovní deska - dlažba 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  750 x 42 mm 

 
Popis: PD DL-750 
 

Povrch pracovní desky z keramické kyselinovzdorné dlažby bílé 147x147mm (certifikát chemické 
odolnosti dle EN 14 411), nalepené na nosném jádru z konstrukční desky (PDJ – laťovka) 
zajišťujícím tvarovou stálost a zvýšenou nosnost pracovní desky, opatřené po obvodu tvrdou 
šedou plastovou narážecí hranou s dostatečným okapovým přesahem dolů přes pracovní desku, 
bránící zatečení kapalin po spodní ploše desky do skříněk a zvýšeným okrajem, bránící obsluhu 
při případném rozlití kapaliny po desce.  
Keramická dlažba musí být na konstrukční desce nalepena trvale plastickým lepidlem a 
vyspárována kyselinovzdornou spárovací hmotou s vysokou chemickou odolností (atest 
chemické odolnosti). 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a mít 
platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 23 

 

Název standardu Číslo standardu  

16 
 

 

Pracovní deska - dlažba 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  900 x 42 mm 

 
Popis: PD DL-750 
 

Povrch pracovní desky z keramické kyselinovzdorné dlažby bílé 147x147mm (certifikát chemické 
odolnosti dle EN 14 411), nalepené na nosném jádru z konstrukční desky (PDJ – laťovka) 
zajišťujícím tvarovou stálost a zvýšenou nosnost pracovní desky, opatřené po obvodu tvrdou 
šedou plastovou narážecí hranou s dostatečným okapovým přesahem dolů přes pracovní desku, 
bránící zatečení kapalin po spodní ploše desky do skříněk a zvýšeným okrajem, bránící obsluhu 
při případném rozlití kapaliny po desce.  
Keramická dlažba musí být na konstrukční desce nalepena trvale plastickým lepidlem a 
vyspárována kyselinovzdornou spárovací hmotou s vysokou chemickou odolností (atest 
chemické odolnosti). 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a mít 
platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 24 

 

Název standardu Číslo standardu  

17 
 

 

Vanička polypropylenová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  300 x 125 x 150 mm 

 
Popis: PP vanička 
 

Polypropylenová odpadová vanička pro zabudování do pracovní desky. Součástí odpadní vaničky 
musí být sifon z chemicky odolného plastu a sítko. Vyrobeno z chemicky odolného 
polypropylenu PP-H. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 25 

 

Název standardu Číslo standardu  

18 
 

 

Kameninová výlevka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  445 x 445 x 265 mm 

 
Popis: kam výl 
 

Kameninová výlevka (vnitřní 380x380/250) musí být z vnitřní strany pokryta bílou glazurou s 
odolností vůči kyselinám, zásadám, abrazi (kromě kyseliny fluorovodíkové a silným alkáliím při 
vysokých teplotách). Součástí výlevky musí být sifon z chemicky odolného plastu a zátka. 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 26 

 

Název standardu Číslo standardu  

19 
 

 

Baterie laboratorní směšovací 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  180 x 250 x 400 mm 

 
Popis: VTSS PN 
 

Stolní stojánková směšovací armatura na teplou a studenou vodu s pákou nahoře. Baterie pro 
vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněna vrstvou plastu (mosaz 
s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyrobena v souladu s normou DIN 12918, závity dle 
ISO 228/1-třída B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie musí být zakončen otočným horním ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy 
DIN 12898. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 27 

 
Název standardu Číslo standardu  

20 
 

 

Bezpečnostní sprcha 
 

  

Rozměry:  výška  237 mm 

 
Popis:  
 

Stolní stojánková bezpečnostní armatura s úhlovou jednoduchou regulovanou tryskou pro 
výplach očí, povrchově chráněna vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem 
epoxypolyesteru), s výsuvnou flexibilní hadicí délky 1500 mm. 
 
Vyobrazení: 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 28 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 29 

 

Název standardu Číslo standardu  

21 
 

 

Baterie laboratorní - voda studená 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  45 x 250 x 120 mm 

 
Popis: VSN 1 
 

Nástěnná armatura. Ventil pro vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově 
chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyroben v souladu s 
normou DIN 12918, plastové protiskluzové hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 228/1-třída 
B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie musí být zakončen otočným horním ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy 
DIN 12898. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 30 

 

Název standardu Číslo standardu  

22 
 

 

Baterie laboratorní - voda studená 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  45 x 300 x 120 mm 

 
Popis: VSN 1 
 

Nástěnná armatura. Ventil pro vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově 
chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyroben v souladu s 
normou DIN 12918, plastové protiskluzové hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 228/1-třída 
B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie musí být zakončen otočným horním ramínkem délky 250 mm s olivkou dle normy 
DIN 12898. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 31 

 

Název standardu Číslo standardu  

23 
 

 

Ventil laboratorní - zemní plyn 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  45 x 90 x 120 mm 

 
Popis: ZPN 1 
 

Nástěnná armatura. Ventil jednocestný pojistný (stiskni a otoč) pro hořlavý plyn musí být v 
provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným 
povrchem epoxypolyesteru) a vyroben v souladu s normou DIN 12918, plastové protiskluzové 
hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 228/1-třída B, barevné značení musí být dle EN 
13792:2000. Armatura musí mít platný certifikát DVGW dle DIN 12918-2, požadavky na 
konstrukční a bezpečnostní provedení plynových armatur. 
 
Vývod baterie musí být zakončen olivkou (hadičníkem) dle normy DIN 12898. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 32 

 

Název standardu Číslo standardu  

24 
 

 

Elektro zásuvka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  150 x 60 x 300 mm 

 
Popis: EZNK 1 
 

Nástěnná armatura. Montážní kovová kazeta se čtyřmi zásuvkami 230V / 16A, zápustné 
provedení pro dodatečnou montáž do sloupků médiových kovových stěn, barevné označení dle 
EN 13792:2000. Zásuvky v provedení s krytkami zabraňující vniku vlhkosti a znečištění 
s minimální zvýšenou odolností IP 44. 
Kovová plechová kazeta s povrchovou úpravou práškovým vypalovacím lakem, včetně zakryté 
propojovací elektroinstalace zásuvek na zadní straně 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 33 

 

Název standardu Číslo standardu  

25 
 

 

Elektro zásuvka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  80 x 80 x 80 mm 

 
Popis: EZN 1 
 

Nástěnná armatura. Jedna zásuvka 230V / 16A, zápustné provedení do snadno hořlavých 
materiálů (nehořlavá instalační krabice), barevné označení dle EN 13792:2000. V provedení 
s krytkou zabraňující vniku vlhkosti a znečištění s minimální zvýšenou odolností IP 44. 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 34 

 

Název standardu Číslo standardu  

26 
 

 

Médiová stěna kovová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  1200 x 300 x 720 mm 

 
Popis:  
 

Médiová stěna kovová se dvěmi policemi se skládá ze dvou sloupků trojúhelníkového průřezu 
150x150 mm a dvou polic. 
Sloupky slouží pro rozvody médií (vnitřní rozvody elektřiny musí být odděleny od rozvodů 
zemního plynu a kapalných médií), každý sloupek musí být osazen dvěmi kovovými kazetami 
pro libovolné uchycení ventilů a elektro zásuvek. Médiové sloupky spojují dvě police, jedna ve 
výšce 420 mm hloubky 150 mm, kovová se skleněnou výplní a druhá hloubky 300 mm ve výšce 
720 mm nad pracovní deskou, police kovová se skleněnou výplní police.  
Médiová stěna musí umožňovat snadnou montáž příslušenství jako ventilů médií a příslušných 
rozvodů těchto médií. 
Médiová stěna musí být kompletně vyrobena z ocelových plechů o síle 1,5mm s povrchovou 
úpravou elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 35 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 36 

 

Název standardu Číslo standardu  

27 
 

 

Médiová stěna kovová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  1200 x 150 x 720 mm 

 
Popis:  
 

Médiová stěna kovová s jednou policí se skládá ze dvou sloupků trojúhelníkového průřezu 
150x150 mm a jedné police. 
Sloupky slouží pro rozvody médií (vnitřní rozvody elektřiny musí být odděleny od rozvodů 
zemního plynu a kapalných médií), každý sloupek musí být osazen dvěmi kovovými kazetami 
pro libovolné uchycení ventilů a elektro zásuvek. Médiové sloupky spojuje jedna police ve výšce 
420 mm nad pracovní deskou hloubky 150 mm, police kovová se skleněnou výplní.  
Médiová stěna musí umožňovat snadnou montáž příslušenství jako ventilů médií a příslušných 
rozvodů těchto médií. 
Médiová stěna musí být kompletně vyrobena z ocelových plechů o síle 1,5mm s povrchovou 
úpravou elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 37 

 

Název standardu Číslo standardu  

28 
 

 

Médiový sloupek kovový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  150 x 150 x 720 mm 

 
Popis:  
 

Médiový sloupek kovový se skládá z jednoho sloupku trojúhelníkového průřezu 150x150 mm, 
bez police. 
Sloupek slouží pro rozvody médií (vnitřní rozvody elektřiny musí být odděleny od rozvodů 
zemního plynu a kapalných médií), sloupek musí být osazen dvěmi kovovými kazetami pro 
libovolné uchycení ventilů a elektro zásuvek.  
Médiová stěna musí umožňovat snadnou montáž příslušenství jako ventilů médií a příslušných 
rozvodů těchto médií. 
Médiová stěna musí být kompletně vyrobena z ocelových plechů o síle 1,5mm s povrchovou 
úpravou elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 38 

 

Název standardu Číslo standardu  

29 
 

 

Židle jednací 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  540 x 500 x 800 mm 

 
Popis:  
 

Židle musí zajišťovat pohodlné klasické konferenční sezení s velkou variabilitou. Židle se skládá 
z černé ocelové konstrukce a sedáku a opěráku s látkovým čalouněním.  
Židle musí být doplněna o pevné PP područky. Židle lze libovolně spojovat do řady pomocí 
speciálních spojek. 
Stohovatelnost po 8 kusech. Nosnost 120 kg. 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 39 

 

Název standardu Číslo standardu  

30 
 

 

Sedák laboratorní 
 

  

   

 
Popis: 505-PU-M 
 

Sedák laboratorní zvýšený, ergonomický tvarovaný sedák PUR, nastavení výšky sedáku, plynový 
píst, báze chrom. 
Kluzáky. 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 40 

 

Název standardu Číslo standardu  

31 
 

 

Skříň laboratorní dveřová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  900 x 450 x 1960 mm 

 
Popis: N-SKP 1 nohy 
 

Skříň dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z 
DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS 
hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříně Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 
15 mm na povrchu s oboustranně nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven 
čtyřmi nohami výškově stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory 
vybaveny krytkami.  
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříně hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříň s plnými dveřmi, uvnitř 4 stavitelné police z DTD L tloušťky 18 mm osazeny podpěrkami 
bránících vysunutí. 
Zámek nábytkový vícecestný se zamykacími táhly pro výměnou cylindrickou vložku osazenou 
zepředu pro vnitřní montáž na dveře. Spodní a horní zamykací táhlo zámku musí být na 
dveřích osazeno háčky, které zachytávají o horní a spodní excentrický trn (čep) v korpusu 
skříně. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. Povrchová úprava niklovaná. 
Zámkovou vložku musí jít vyjmout, pokud je zámek v odjištěné (nezamčené) poloze, pomocí 
demontážního klíče. Zámky musí poskytovat maximální flexibilitu. Jednoduchá výměna 
zamykacích vložek musí umožňovat použití zamykacích plánů pro uspořádání (organizaci) 
uzamykaných celků s hlavním klíčem. Součástí zámku musí být minimálně 2 klíče. 
Sokl vyroben z vodovzdorné překližky min. tloušťky 15 mm na povrchu s oboustranně 
nalepenou vrstvou HPL laminátu šedé barvy. Sokl vybaven čtyřmi nohami výškově 
stavitelnými zevnitř skříňky skrz otvory ve dně korpusu. Otvory vybaveny krytkami.  
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 41 

 
Vyobrazení: 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 42 

 

Název standardu Číslo standardu  

32 
 

 

Nadstavba laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  900 x 450 x 600 mm 

 
 

Nadstavba dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda nadstavby jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka nadstavby hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Zámek nábytkový se závorou pro výměnnou cylindrickou vložku osazenou zepředu pro vnitřní 
montáž na dveře či zásuvku. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. 
Povrchová úprava niklovaná. Zámkovou vložku musí jít vyjmout, pokud je zámek v odjištěné 
(nezamčené) poloze, pomocí demontážního klíče. Zámky musí poskytovat maximální 
flexibilitu. Jednoduchá výměna zamykacích vložek musí umožňovat použití zamykacích plánů 
pro uspořádání (organizaci) uzamykaných celků s hlavním klíčem. Součástí zámku musí být 
minimálně 2 klíče a protiplech. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 43 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 44 

 

Název standardu Číslo standardu  

33 
 

 

Skříň na chemikálie 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  920 x 400 x 1950 mm 

 
Popis: 203701305002 
 

Skříň na chemické látky s křídlovými perforovanými dveřmi, dvoudveřová, vysoká z ocelových 
plechů povrchově ošetřených epoxidovým práškovým lakem (RAL 7035). Dveře jednoplášťové 
vyztužené, plné. 
Uzamykání cylindrickým zámkem s otočnou rukojetí, tříbodový uzamykací mechanismus. 
 
Pět polic se záchytnou vanou s objemem 15 l, přestavitelnost po 25 mm s nosností 60 kg 
(perforované vložky musí maximalizovat záchytný objem). 
Skříň je osazena pevným soklem výšky 80 mm. 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 
 


